
 

 

 
Pag. 1 a 3 

 

 

 

Istituto professionale per i servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera 

“Rainulfo Drengot “ 
Indirizzo: “Servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera” 

Articolazioni: “Enogastronomia”, “Servizi di sala e di vendita” e “Accoglienza turistica” 

Sede Centrale: Via Nobel,1 - 81031 Aversa Distretto Scolastico n. 15 
 centralino 081 89.02.69.7 Presidenza 081 50.38.74.4  Direttore SGA  081 81.13.21.9   - (fax) 081 81.11.44.0  

   E-Mail: cerh030006@istruzione.it p.e.c cerh030006@pec.istruzione.it 
Sito web https://www.rainulfodrengot.edu.it/ 

C.M. : CERH030006 - C.F. : 90006330618 

 

CUP J34D22004400006 

 

Decreto Dirigenziale n. 1004 del 05/11/2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visti  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di pro-

cedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Vista  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo 

per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, 

per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplifica-

zione amministrativa"; 

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 

concernente il Regolamento recante norme in materia di auto-

nomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

Visto  il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente 

Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione ammini-

strativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

Visto  Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme ge-

nerali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle ammini-

strazioni pubbliche” pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n.106 del 

9-5-2001 - Supplemento Ordinario n. 112); 

Visto  Il Decreto Legislativo n. 101 del 10 agosto 2018 recante “Dispo-

sizioni per l'adeguamento della normativa nazionale alle disposi-

zioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e 

del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle 

persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 

nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la diretti-

va 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati); 

Visto  il comma 4 dell’art. 4 del Regolamento per il conferimento di in-

carichi di collaborazione, a norma dell'articolo 7 commi 6 e 6 bìs 

del Decreto Legislativo 165/2001 e successive modifiche, e 

dell’art. 45, comma 2, lett. h), del Decreto del ministero 

dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 129 del 28 agosto 

mailto:cerh030006@istruzione.it
mailto:cerh030006@pec.istruzione.it


 

 

 
Pag. 2 a 3 

 

 

2018, approvato dal consiglio di istituto in data 30/11/2021 (de-

libera n. 38), che dispone che “Il Dirigente Scolastico, dopo aver 

verificato la legittimità della procedura di selezione, con proprio 

decreto, dispone la pubblicazione della graduatoria di merito 

provvisoria dando il termine di 15 giorni, decorrenti dalla data di 

pubblicazione all’albo, per la presentazione dei reclami. Decorso 

il termine utile per la presentazione dei reclami la graduatoria di-

viene definitiva”; 

Visto  l’art. 12 dell’avviso di selezione, per titoli ed esperienze profes-

sionali, finalizzata alla ricerca di esperti, nell’attività di mentoring  

disponibili ad assumere l’incarico di mentore negli 80  percorsi di 

rafforzamento previsti dal progetto denominato Le competenze 

chiave bagaglio indispensabile per la realizzazione e il pieno svi-

luppo della persona” CUP: J34D22004400006, relativo alla proce-

dura indetta con Decreto Dirigenziale n. 982 del 28/10/2024 che 

dispone che “Il Dirigente Scolastico, dopo aver verificato la legit-

timità della procedura di selezione, approva, con proprio decreto, 

gli atti di selezione della commissione e dispone la pubblicazione 

della graduatoria provvisoria degli esperti candidatisi all’incarico”; 

Visto  il verbale della commissione giudicatrice riunitasi il 04 novembre 

2024 per valutare i curricula dei candidati che hanno presentato 

istanza di partecipazione alla procedura indetta con decreto Diri-

genziale n. 982 del 28/10/2024; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

di approvare gli atti, relativi alla procedura di valutazione dei candidati 

che hanno presentato  la richiesta di partecipazione alla procedura indetta con 

Decreto Dirigenziale n. 982 del 28/10/2024 finalizzata alla ricerca di esperti 

nell’attività di “mentoring” disponibili assumere l’incarico di  mentore delle stu-

dentesse e degli studenti impegnati nei percorsi di rafforzamento previsti dal 

progetto denominato dal progetto denominato Le competenze chiave bagaglio 

indispensabile per la realizzazione e il pieno sviluppo della persona” CUP: 

J34D22004400006, effettuata dalla Commissione giudicatrice costituita con De-

creto Dirigenziale n. 993 del 04/11/2024; 

 

Art. 2 

 

di riconoscere la legittimità della procedura di valutazione a seguito della 

verifica complessiva eseguita sugli atti della commissione; 



 

 

 
Pag. 3 a 3 

 

 

Art. 3 

 

di pubblicare la graduatoria degli esperti nell’attività di “mentoring” di-

sponibili ad assumere l’incarico di mentore in favore delle studentesse e degli 

studenti che mostrano particolari fragilità motivazionali e/o nelle discipline di 

studio, a rischio abbandono o che abbiano interrotto la frequenza scolastica pre-

visti dal progetto denominato Le competenze chiave bagaglio indispensabile per 

la realizzazione e il pieno sviluppo della persona” CUP: J34D22004400006, rela-

tiva alla procedura indetta con Decreto Dirigenziale n. 993 del 04/11/2024;   

 

Art. 4 

 

di pubblicare il presente decreto sul sito web dell’istituto, nell’albo preto-

rio, nella sezione “PNRR  - Futura la scuola per l’Italia di domani” del sito web 

dell’istituto raggiungibile all’indirizzo https://www.rainulfodrengot.edu.it/futura-

la-scuola-per-litalia-di-domani e, a norma del comma 2 dell’art. 37 del Decreto 

legislativo n.33 del 14 marzo 2013 nella sezione “amministrazione trasparente” 

del sito web dell’istituto; 

 

Art. 5 

 

di trasmettere il presente decreto al Direttore dei servizi generali ed 

amministrativo per gli adempimenti conseguenziali; 

 

Art. 6 

 

Il presente decreto è immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 21 quater 

della la legge 7 agosto 1990, n. 241;  

 

Art.7 

 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso amministrativo per opposizione, 

ai sensi del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 e s.m.i., nel termine di 15 giorni dall’avvenuta 

piena conoscenza dell’atto, oltre gli ordinari rimedi giurisdizionali previsti dalla legge (ri-

corso al TAR entro 60 giorni dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto oppure ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni). 

Aversa 05/11/2024 

 Il Dirigente Scolastico 
(Prof. Nicola Buonocore) 

 Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi 

del D.lgs. 82/2005 così come modificato D.L. 18 ottobre 2012, n. 
179 convertito con L. 17 dicembre 2012, n. 221 

 


		2024-11-05T15:48:51+0100
	BNCNCL60A02A512J


		2024-11-05T15:50:00+0100
	Istituto Professionale per i servizi per l enogastronomia e l ospitalita alberghiera R Drengot




